2012年 2月 20日

日本心理学諸学会連合加盟学会 各位

日本心理学諸学会連合

理事長・子安 増生

国際心理学会（ICP2012ケープタウン）への積極的な参加のお願い

謹啓 暦の上では春ですが、地域によっては雪が深く、寒さが厳しい時期です。また

インフルエンザの流行もありますが、皆様ご健勝のことと存じます。

さて、ICP2016 実行委員長の繁桝算男先生から、横浜大会に先立つ南アフリカ・ケー

プタウン大会にできるだけ多くの参加者をお願いしたいとのご連絡がありました。

連合はこの大会の協賛をしておりますので、繁桝先生からの依頼状を加盟学会に転送

させていただきます。会員の皆様にご周知いただきますようよろしくお願いします。

謹白

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 関係各位

今年の 7月 22日から 7月 27日まで、第 30回国際心理学会（ICP2012）がケープタ

ウンで開催されます。

 http://www.icp2012.com/index.php?bodyhtml=home.html

御承知のとおり、その 4年後の 2016年には横浜で第 31回国際心理学会（ICP2016)

が開催されます。

 http://www.icp2016.jp/

国際心理学会は、心理学に関する学会のなかで最も大きなものであり、様々な分野に

おける研究者が一堂に会します。各自の研究成果を世界に発信するにはとても良い機

会であります。

ICP2012の大会長の Saths Cooper先生から、次期開催国の日本から沢山の研究発表

をしていただきたい旨のご依頼が来ております。

皆様におかれましては、日本の心理学研究のプレゼンスを高め、4年後の ICP2016

の成功へと導くためにも、是非、この呼びかけにお応えいただければ幸いです。

ICP2012のポスター発表締め切りが 3月 1日に迫っております。また、ケープタウ

ンへのパックツアーも用意しておりますので、以下のリンクをご参照ください。

 http://www.icp2016.jp/icp2012PackageTour/

                      ICP2016実行委員長 繁桝算男

http://www.icp2012.com/index.php?bodyhtml=home.html
http://www.icp2016.jp/
http://www.icp2016.jp/icp2012PackageTour/